pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem 

contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do 

objeto. 

6.7. A estimativa do valor total da contratação é em torno R$ 743.478,24 (setecentos quarenta e três 

mil, quatrocentos e setenta e oito reais e 24 centavos).  

6.8. Essa contratação depende da conveniência e oportunidade da Administração, além da 

viabilidade técnica e orçamentária, podendo ser adquirida a cada pedido de fornecimento durante a 

vigência do contrato. A demanda prevista contempla o atendimento da necessidade atual, assim como

[...]

profissão de Educador Físico a serem prestados na 
Equipe Multidisciplinar de Saúde, conforme 
cronograma da Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Lajinha/MG. 
Carga horária: 20 (vinte) horas semanais 

mês 12 R$3.000,00 R$36.000,00 

3.1.1. Valor estimado para contratação: R$ 743.478,24 (setecentos quarenta e três mil, quatrocentos e 

setenta e oito reais e 24 centavos). 

4. DO LOCAL E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS  

4.1. Os serviços serão prestados nos locais definidos pela Secretaria Municipal de Saúde, correndo por 

conta da CONTRATADA as despesas com transporte, alimentação, tributos, encargos trabalhistas e